tribus tali Substituto necessitates suas insinuare, specificare, ac eum rogare (non verò mandare) quod solvat. Possunt etiam Personam eandem exhortari, ac inducere, quod fideliter in re commissa se habeat, & animæ suæ salutem, in commissa sibi executione, provideat: ita tamen: quod ab omni ejusdem pecuniæ administratione, & contra prædictam Personam actione in judicio, vel extra. Fratres abstineant omni modo. Hic tamen Substitutus non debet esse famulus Fratrum, juxta Petrum Joannem, & à Pol. n. 35. nè appareat eorum interposita persona; verum hoc tantum ratione scandali.

74. Qr. 5. Quid faciendum, si contingat, quod substitutus dantium subtraxerit de elemosynis pecuniariis, pro necessitatibus Fratrum apud se depositis? Resp: ad hanc quæstionem respondebit resolutio data in Capitulo nostro Generali ad sequentem casum. Sempronius amicus Spiritualis, seu Substitutus Conventus Capucinorum per annos duodecim, suscepit varias à benefactoribus elemosynas tam determinatas, quam indeterminatas: hæc autem omnia non integrè, sed semper minus declaravit Gvardiano, & residuum in suos usus convertit: postea mortuus est. & Fratres alium denominarunt Substitutum dantium; qui in manuscriptis Defuncti clarè reperit notam; quod Defunctus successivè 600. florenos de elemosynis subtraxerit: quod quidem novus Substitutus hæredibus ostendit, & eos ad restituendum monuit; sed illi compensare recusant. Ideò quæritur 1. An possint adstringi Defuncti hæredes ad solvendam subtractam eleemo-

synam? 2. Cùm ipsi Fratres neque per se, neque per Syndicum Apostolicum id agere possint, quis illud debitum exigere possit, quando ipsi Domini pecuniæ non possunt, aut nolunt per se exigere? 3. An possit aliquis bonus Amicus Ordinis de modo legali, exigendi, à Fratribus nostris illuminari? 4. Quomodo ille Amicus illud exigere possit. Respondit Capit. Gen. 1747. Ad 1. Quia debitores sunt, possunt adstringi, modò non à Fratribus, neque à Syndico Apostolico. Ad 2. Quando Domini Benefactores non contradicunt actioni, potest Episcopus, vel unus de populo ut Protector pauperum (& ego addo: vel novus Substitutus, utpotè Substitutus dantium) hoc debitum exigere ab hæredibus. Ad 3. Et talis potest instrui, & illuminari à Fratribus, absque mandato; quia instructio simplex non est actus proprietatis. Ad 4. Sicut ipsi Domini Benefactores, in quorum nomine exigit. Reliqua de Substituto vide n. 99.

### De Recursu ad Pecuniam.

75. Nota, quod postquam S. Pater districtè in Regula præcepit, nè Fratres sui recipiant per se, vel per alios denarios, vel pecuniam ullò modo: nolens eos relinquere, utpotè providus Pater, absque modo vivendi; obligat sub peccato mortali omnes Ministros, & Custodes ad gerendum sollicitam curam pro necessitatibus Infirmorum, & Fratribus induendis, necnon aliis similibus necessitatibus: & quidem, ut his provideant per amicos spirituales, etiam cum recurru ad pecuniam, si aliter, nempe: vel per